[image: 037]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 мая 2024 года № 46

О ходе отопительного сезона в Палехском
муниципальном районе в 2023-2024 г.г.

В соответствии со ст. 28 Устава Палехского муниципального района, Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Информацию о ходе отопительного сезона в Палехском муниципальном районе в 2023-2024 гг. принять к сведению (прилагается)
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

 Председатель совета Палехского
 муниципального района                                                               Д.В. Титов

Приложение
к решению Совета  Палехского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 28.05.2024 № 46

ИНФОРМАЦИЯ
об итогах отопительного сезона в Палехском муниципальном районе в 2023-2024 г.г.

       Отопительный сезон в целом по Палехскому муниципальном району начался с октября 2023 г и был завершен 17 мая 2024 г  в соответствии с распоряжениями глав сельских поселений Палехского муниципального района  и главы Палехского муниципального района.  Так же сообщаем, что в связи с неблагоприятными погодными условиями с 02.05.2024 по 17.05.2024 г был возобновлен отопительный период. Все ресурсоснабжающие организации справились с поставленной задачей.
                  На территории Палехского муниципального района в отопительный сезон действовало 4 газовых  котельных. 2 в Палехе ( БМК в заречной части Палеха и центральная котельная), 1 в с. Майдаково и 1 в д. Пеньки.
        В соответствии с Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103, комиссии, созданные при администрациях поселений и района, провели оценку готовности к отопительному периоду 2023-2024  годов в отношении теплоснабжающих организаций, управляющей компании и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории района. В отношении муниципальных образований была проведена оценка готовности  Центральным управлением  Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору. По итогам проверки по Палехскому городскому поселению получены паспорта  готовности к отопительному сезону. Был выдан акт с замечаниями. Все замечания были устранены. По Майдаковскому и Пановскому с/п паспорта готовности были выданы. Ход прохождения отопительного сезона регулярно рассматривался на совещаниях в администрации района с участием руководителей предприятий ЖКХ и глав поселений.
Аварийные ситуации, а их было 6  в Палехском городском поселении, которые возникали в ходе отопительного сезона, устранялись в самые короткие сроки. Все аварии происходили из-за изношенности оборудования, тепловых и водопроводных сетей.
24 мая 2024г. утвержден Комплексный план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Палехского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов.
Своевременное исполнение мероприятий по утвержденному комплексному плану позволит вовремя и без аварий начать новый отопительный сезон.
        Основными проблемами при подготовке к новому отопительному периоду остаются недостаток денежных средств из-за долгов и несвоевременности оплаты услуг потребителей, изношенность инженерных сетей.
Общая задолженность населения  за жилищно-коммунальные  услуги перед ресурсоснабжающими организациями составляет  3 343 113, 14 тыс. руб.

image1.jpeg